

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRA DOURADA  
EQUÍPARA MEDICO E HOSPITALAR LTD.

PRC00021/18 - PREGAO

CÓD.	NOME DO PRODUTO	UNIDADE	QUANT	VR unit	VR total	MARCA
2819	FIO CONT 015X022 NIT INF C REV	PACOTE	5	89.0000	445.00	MORELLI
5235	ENFORCE BASE COR A2	UNIDADE	4	189.0000	756.00	DENTSPLY
5280	PARAFENOL CLOROFENALCANFORADO	UNIDADE	5	7.7800	38.90	BIODINÂMICA
5283	PULPOSAN LÍQUIDO	UNIDADE	6	21.5000	129.00	SSWHITE
5284	PULPOSAN PO	UNIDADE	6	23.6000	141.60	SSWHITE
7881	PASTA PROFILÁTICA	UNIDADE	1	6.30	6.30	MAQUIRA
7983	ESCOVA ROBSON	UNIDADE	55	1.7500	96.25	MICRODONT

===== continua =====

página 1



2

*Supens*

CÓD.	NOME DO PRODUTO	UNIDADE	QUANT.	VR unit	VR total	MARCA
8947	FIO RETRATOR GENGIVAL N 0	UNIDADE	2	26.0000	52.00	MAQUIRA
8948	FIO RETRATOR GENGIVAL N2	UNIDADE	2	24.6300	49.26	MAQUIRA
8949	FIO RETRATOR GENGIVAL N1	UNIDADE	2	24.6300	49.26	MAQUIRA
8952	ENFORCE CATALIZADOR COR A2	UNIDADE	4	189.0000	756.00	DENTSPLY

Baptista

8987	TESTE DE VITALIDADE	VIDRO	9	25.9000	233.10	MAQUIRA
------	---------------------	-------	---	---------	--------	---------

marca ENDO ICE ou similar

CONTINUA

pagina 2



Baptista

PRC00021/18 - PREGAO

COD.	NOME DO PRODUTO	UNIDADE	QUANT.	VR unit.	VR total	MARCA
9006	CIMENTO OBTURADOR END PO LIQ marca SEALER 26 ou similar	CAIXA	20	92.4300	1.848.60	DENTSPLY
9049	ACIDO FOSFORICO 37% EMBALAGEM cm 3 unidades cada - cor azul Maquira ou similar	PACOTE	30	6.3000	189.00	BIODINAMICA
9050	ACIDO FLUORIDRICO 10% EMBALAGEM com 3 unidades cada	PACOTE	3	16.5000	49.50	MAQUIRA
9053	BRACKETS R. SLOT18 CAN INF DIR canino inferior direito com gancho pacote com 10 unidades cada marca - Morelli ou similar	PACOTE	20	24.0000	480.00	MORELLI
9054	BRACKETS R. SLOT16 CAN INF ESQ canino inferior esquerdo com gancho pacote com 10 unidades cada marca - Morelli ou similar	PACOTE	20	24.0000	480.00	MORELLI

CONTINUA



PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRA DOURADA  
EQU., AR MEDICO E HOSPITALAR LTD.,

PRC00021/18 - PREGAO

COD.	NOME DO PRODUTO	UNIDADE	QUANT.	VR unit	VR total	MARCA
9055	BRACKETS R. SLOT18 CAN SUP ESQ	PACOTE	20	24.0000	480.00	MORELLI
	COM GANCHO					
9056	BRACKETS R. SLOT18 CAN SUP DIR	PACOTE	20	24.0000	480.00	MORELLI
	COM GANCHO					
9058	BRACKETS SLOT18 INC. LAT. SP. DIR	PACOTE	20	24.0000	480.00	MORELLI
	Incisivo lateral superior direito pacote com 10 unidades cada marca - Morelli ou similar					
9059	BRACKETS SLOT18 INC. LAT. SP. ESQ	PACOTE	20	24.0000	480.00	MORELLI
	Incisivo lateral superior esquerdo pacote com 10 unidades cada marca - Morelli ou similar					
9060	BRACKET ROTH SLOT22 PMOLAR S.D	PACOTE	40	25.9000	1.036.00	
	pré-molar superior direito com gancho pacote com 10 unidades cada marca - Morelli ou similar					



pagina 4

continua

*[Handwritten signature]*

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRA DOURADA  
EQULAR MEDICO E HOSPITALAR LTE

PRC00021/18 - PREGAO

CÓD.	NOME DO PRODUTO	UNIDADE	QUANT.	VR unit.	VR total	MARCA
9081	BRACKETS ROTH SLOT22 PMOL SP E pre-molar superior esquerdo com gancho pacote com 10 unidades cada marca - Morelli ou similar	PACOTE	40	25.9000	1.036.00	MORELLI
9082	BRACKET ROTH SLOT22 1PM INF DI 1o pre-molar inferior direito com gancho pacote com 10 unidades cada marca - Morelli ou similar	PACOTE	40	25.9000	1.036.00	MORELLI
9083	BRACKETS ROTH SLOT22 2PM I DIR 2o pre-molar inferior direito com gancho pacote com 10 unidades cada marca - Morelli ou similar	PACOTE	40	25.9000	1.036.00	MORELLI
9084	BRACKETS ROTH SLOT22 1PM LESQ 1o pre-molar inferior esquerdo com gancho pacote com 10 unidades cada marca - Morelli ou similar	PACOTE	40	25.9000	1.036.00	MORELLI



página 5

continua

4/12/2017

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRA DOURADA  
EQULIBRIO MEDICO E HOSPITALAR LITE

PRC00021/18 - PREGAO

COD	NOME DO PRODUTO	UNIDADE	QUANT	VR unit	VR total	MARCA
9065	BRACKETS ROTH SLOT22 2PM I ESQ 2o pre-molar inferior esquerdo com gancho pacote com 10 unidades cada marca - Morelli ou similar	PACOTE	40	25.5000	1.035,00	MORELLI
9066	FIO PRE-CONTORNADO Ø 12 DE NIT pacote com 20 unidades cada	PACOTE	50	42.5000	2.125,00	MORELLI
9067	FIO PRE-CONTORNADO Ø 14 NIT inferior pacote com 20 unidades	PACOTE	50	35.6000	1.780,00	MORELLI
9068	FIO PRE-CONTORNADO Ø 16 DE ACO pacote com 20 unidades cada	PACOTE	50	35.6000	1.780,00	MORELLI
9069	FIO PRE-CONTORNADO Ø 14 DE ACO inferior pacote com 20 unidades cada	PACOTE	20	35.6000	712,00	MORELLI

*Supracard*



----- continua -----

*LB*



PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRA DOURADA  
EQULAR MEDICO E HOSPITALAR LTDA

PRC00021/18 - PREGAO

CÓD.	NOME DO PRODUTO	UNIDADE	QUANT.	VR unit	VR total	MARCA
9070	FIO PRE-CONTORNADO Ø 16 NITI inferior pacote com 20 unidades cada	PACOTE	50	42.5000	2.125,00	MORELLI
9077	RESINA ORTODONTICA FIOMED marca fiomed ou similar	UNIDADE	20	75.0000	1.500,00	FRL MAGIC
9079	FORTA ELASTIC ORTODONTICO	UNIDADE	5	16.9000	84,50	MAQUIRA
9080	ELASTIC TP BENGALINHA CINZA com 1000 unidades cada	PACOTE	2	13.3000	26,60	ORTHOMETRIC
9081	ELASTIC TP BENGALINHA ROSA com 1000 unidades cada	PACOTE	2	13.3000	26,60	ORTHOMETRIC
9082	ELASTIC TP BENGALINHA ROSA PIN com 1000 unidades cada	PACOTE	2	13.3000	26,60	ORTHOMETRIC

*Morelli*

continua

pagina 7



*89*

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRA DOURADA  
EQ L IAR MEDICO E HOSPITALAR LTI

PRC00021/18 - PREGAO

COD.	NOME DO PRODUTO	UNIDADE	QUANT.	VR unit	VR total	MARCA
9083	ELASTIC TP BENGALINHA ROXO	PACOTE	2	13.3000	26,60	ORTHOMETRIC
9084	ELASTIC TP BENGAL. SORT CRISTA	PACOTE	2	13.3000	26,60	ORTHOMETRIC
sortidos cristal, com 1000 unidades cada						
9085	ELASTIC TP BENGALINHA AZUL MAR	PACOTE	2	13.3000	26,60	ORTHOMETRIC
(azul marinho) com 1 unidades cada						
9086	ELASTIC TP BENGALINHA PRETO	PACOTE	2	13.3100	26,62	ORTHOMETRIC
9087	ELASTIC TP BENGALINHA AZUL	PACOTE	2	13.3000	26,60	ORTHOMETRIC
com 1000 unidades cada.						
9088	ELASTIC TP BENGALINHA CEREJA	PACOTE	2	13.3000	26,60	ORTHOMETRIC

Assinatura

Assinatura





PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRA DOURADA  
EQ. 01 - R. MEDICO E HOSPITALAR L.T.E.

PRC00021/18 - PREGAO

COD.	NOME DO PRODUTO	UNIDADE	QUANT.	VR unit	VR total	MARCA
9089	ELASTIC TP BENGALINHA VERMELHO	PACOTE	2	13.3000	26,60	ORTHOMETRIC
9090	ELASTIC TP BENGALINHA DOURADO	PACOTE	2	13.3000	26,60	ORTHOMETRIC
9091	ELASTIC TP BENGALINHA PEROLA	PACOTE	2	13.3000	26,60	ORTHOMETRIC
com 1000 Unidades cada.						
9094	ADESIVO PRIME E BONDE 2 EM 1	UNIDADE	30	103.5800	3.107,40	DENTSPLY
9159	CABO DE ESPELHO DUFLEX/SIMILAR	UNIDADE	20	4.5600	911,20	GOLGRAN
9160	ESPELHO ODONTOLOGICO N05 DUFLEX	UNIDADE	50	4.8500	242,50	GOLGRAN
9163	FORMOCRESOL (VIDRO)	VIDRO	10	7.9000	79,00	BIOCINAMICA



9

----- continua -----

*Handwritten signature*

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRA DOURADA  
EQUIPARAMENTO MEDICO E HOSPITALAR LTDA.

PRC00021/18 - PREGAO

CÓD.	NOME DO PRODUTO	UNIDADE	QUANT.	VR unit.	VR total	MARCA
9164	HIDROX DE CALCIO P.A.(VIDRO)	VIDRO	5	5,5500	28,25	BIODINÂMICA
9167	EDTA (VIDRO)	VIDRO	13	6,6000	88,40	MAQUIRA
9168	MICRO APPLIC TP MICROBUSH M	POTE	40	13,6000	544,00	CAVIBRUSCH
9169	RESTAURADOR TEMP MARCA OBTUR	UNIDADE	5	13,6000	68,00	OBTUR
9169	ROLO DE PAPEL PARA ESTERELIZAC tamanho 10cmx100m	UNIDADE	20	51,5000	1.030,00	DUOTEC
9187	MASCAR C ELAST 3 CMDS DESC caixa com 10 unidades x 50 pares	CAIXA	30	5,9500	178,50	LABOR

Assinatura

Assinatura

continua

-----



PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRA DOURADA  
EQUIPAMENTO MEDICO E HOSPITALAR L.T.E.

PRC00021/18 - PREGAO

CÓD	NOME DO PRODUTO	UNIDADE	QUANT.	VR unit.	VR total	MARCA
9189	LUVA DESC TAM PP CX C 50PARES	CAIXA	100	18,1000	1.810,00	DESCARPACK
9190	CANETA DE ALTA BAIXA E MICRO peca para Modelo push boton Marca kavo ou similar	KIT	3	3.698,0000	11.094,00	KAVO
9192	CANETA DE ALTA ROTACAO kavo ou similar	UNIDADE	1	936,0000	936,00	KAVO
9193	APARELHO FOTOPOLIMERIZADOR POLY wireless marca kavo ou similar	UNIDADE	1	1.346,1600	1.346,16	KAVO
9204	AGULHA GENGIVAL CURTA (CAIXA)	CAIXA	3	32,9000	98,70	PROCARE
9207	ÓLEO LUBRIFICANTE PI CANETAS	VIDRO	6	12,9000	64,50	MAQUIRA



Página: 11

----- CONTINUA -----

*Handwritten signature*

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRA DOURADA  
EQUIPE DE MEDICINA E HOSPITALAR LTDA.

PRC00021/18 - PREGAO

CÓD.	NOME DO PRODUTO	UNIDADE	QUANT.	VR unit	VR total	MARCA
5210	ALGINAT	PACOTE	30	14.7000	441,00	MAQUIRA
9211	BARREIRA GENGIVAL TOP DAN OU similar	TUBO	10	22.8800	228,80	MAQUIRA
5301	BRACKET'S SLOT 18 INS. INFERIOR PCT CM 10 UNIDADES CADA	PACOTE	50	24.0000	1.440,00	MORELLI
10337	REVELADOR RADIOGR KODAK/SIMILA	VIDRO	70	17.5000	1.225,00	CARESTREAM
10338	FIXADOR RADIOGR KODAK/SIMILAR	VIDRO	70	17.5000	1.225,00	CARESTREAM

À3



página 12

continua

*[Handwritten signature]*

*[Handwritten signature]*

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRA DOURADA  
EQULAR MEDICO E HOSPITALAR LTEL

PRC00021/18 - PREGAO

COD.	NOME DO PRODUTO	UNIDADE	QUANT.	VR unit.	VR total	MARCA
10339	BRACKETS R. SLOT 18 IN C SP DI	PACOTE	20	24.0000	480.00	MORELLI
10340	BRACKETS R. SLOT 18 IN C SP ES	PACOTE	20	24.0000	480.00	MORELLI
10341	TUBO ROTH SLT 22 S COL SUP ESQ	PACOTE	50	44.2000	2.210.00	MORELLI
10342	TUBO ROTH SLT 22 S COL SUP DIR	PACOTE	50	44.2000	2.210.00	MORELLI
10343	TUBO ROTH SLT 22 S COL INF DIR	PACOTE	50	44.2000	2.210.00	MORELLI
10344	TUBO ROTH SLT 22 S COL INF ESQ	PACOTE	50	44.2000	2.210.00	MORELLI
10345	FINCA PARA COLAGEM	UNIDADE	3	83.5000	250.50	MORELLI

continua

pagina 13



*Handwritten signature*

*Handwritten signature*

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRA DOURADA  
EQULIAR MEDICO E HOSPITALAR LTEL

PRC00021/18 - PREGAO

COD.	NOME DO PRODUTO	UNIDADE	QUANT.	VR unit.	VR total	MARCA
10346	IONOMERO VD CIMENT PO LIQ	UNIDADE	5	56.0000	280.00	FGM
	MARCA SS WHITE OU SIMILAR					
10347	ANESTESICO LIDOCAINA 2% DENTSP	CAIXA	95	56.9000	5.595.50	CRISTALIA
10348	ANESTEST MEPIVACAINA SIVASOS 2%	CAIXA	50	86.0000	4.300.00	CRISTALIA
10349	PILPOSAN LIQUIDO	VIDRO	3	21.5000	64.50	SSWHITE
10350	PILPOSA PO	VIDRO	3	23.6000	70.80	SSWHITE
10351	DICAL	CAIXA	4	63.0000	252.00	DENTSPLY
10352	RESINA ALTO 66 PO	UNIDADE	2	26.6000	53.20	CLASSICO

continua

Página 14



Assinado

Assinado



PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRA DOURADA  
EQ. 01 AR MEDICO E HOSPITALAR LTL.

PRC00021/18 - PREGAO

COD	NOME DO PRODUTO	UNIDADE	QUANT	VR unit	VR total	MARCA
10353	RESINA ALTO 66 LIQUIDO	UNIDADE	2	26.6000	53.20	CLASSICO
10354	RESINA FOTO 3.0	UNIDADE	2	19.6000	39.20	FILL MAGIC
10355	RESINA FOTO 3.0	UNIDADE	2	19.6000	39.20	FILL MAGIC
10357	CIMENTO DE ZINCO LIQUIDO	VIDRO	2	13.5000	27.20	VIGODENT
10358	SILICONE DE CONDENSACAO CATALI	UNIDADE	3	95.4500	286.35	COLTENE
10359	SILICONE DE CONDENSACAO PESADO	UNIDADE	1	45.1200	45.12	COLTENE



Handwritten signature.

Handwritten signature.

Handwritten signature.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRA DOURADA  
EQUIPARAMENTO MEDICO E HOSPITALAR LTL

PRC00021/18 - PREGAO

COD.	NOME DO PRODUTO	UNIDADE	QUANT.	VR unit	VR total	MARCA
10360	SILICONE DE CONDENSACAO LEVE	UNIDADE	3	70.0100	210.03	COLTENE
10361	DURALEI PO	CAIXA	2	257.3000	514.60	POLIDENTAL
10362	DURALEI LIQUIDO	CAIXA	2	158.9000	317.80	POLIDENTAL
10363	PINO DE MOLDAGEM	CAIXA	4	33.3800	133.52	ANGELUS
10364	GATS I (C/ 6 UNIDS 32MM)	CAIXA	40	83.4000	3.336.00	INJECTA
10365	GATS II (C/ 6 UNIDS 32MM)	CAIXA	40	83.4000	3.336.00	INJECTA
10366	GATS III (C/ 6 UNIDS 32MM)	CAIXA	15	83.4000	1.251.00	INJECTA



Página 16

----- continua -----

*Assinado*

*Assinado*

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRA DOURADA  
EQUIPARAMENTO MEDICO E HOSPITALAR LTDA.

PRC00021/18 - PREGAO

CÓD.	NOME DO PRODUTO	UNIDADE	QUANT	VR unit	VR total	MARCA
10367	TRICRESOLFORMALINA (UNIDADES)	UNIDADE	5	6.7500	33.75	BIODINÂMICA
10368	LIMA K-LIFE DENTSPLY 25MM	CAIXA	30	66.2000	1.986.00	DENTSPLY
10369	LIMAS FLEXOFLEX DENTSPLY 25MM	CAIXA	30	66.2000	1.986.00	DENTSPLY
10370	CONDENSADOR DE PAIVA 2PONTOS N2	UNIDADE	6	6.9000	41.40	ABC
10371	CONDENSADOR PAIVA DUAS PTS N3	UNIDADE	10	6.9000	69.00	ABC
10372	CONDENSADOR PAIVA DUAS PTS N4	UNIDADE	10	6.9000	69.00	ABC
10373	HIDROXIDO DE CALCIO PA	UNIDADE	50	5.6500	56.50	BIODINÂMICA

*Assinatura*

continua

pagina 17



*Assinatura*

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRA DOURADA  
EQULPAR MEDICO E HOSPITALAR LTDA

PRC00021/18 - PREGAO

CÓD.	NOME DO PRODUTO	UNIDADE	QUANT.	VR unit.	VR total	MARCA
10374	ANESTESIOLOC MEVACAIN 3% S/VAS	CAIXA	40	86.0000	3.440.00	CRISTÁLIA
10375	ANESTESIOLOC CITOC 3% S/VASQ	CAIXA	40	59.9000	2.395.00	CRISTÁLIA
10376	OBTURICAMENTO PROVISORIO SO R)	UNIDADE	20	11.9000	833.00	TECHNEW
10377	CIMENTO ENDO MTA SIALAPEX	UNIDADE	5	145.0000	725.00	ANGELUS
10378	LIMA DE MINI TITANEO 25MM	CAIXA	20	289.0000	5.780.00	DENTSPLY
10379	FILME RADIOG ADULTO ISO KODAK	UNIDADE	25	136.0000	3.400.00	CARESTREAM
10380	FILME RADIOG INFANTIL ISO KODAK	UNIDADE	5	210.0000	1.050.00	CARESTREAM

quant

CONTINUA



PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRA DOURADA  
EQI PAR MEDICO E HOSPITALAR LT. 1

PRC00021/18 - PREGAO

CÓD.	NOME DO PRODUTO	UNIDADE	QUANT.	VR unit.	VR total	MARCA
10381	CONE PAPEL 1 SER SORTID DENTSP	UNIDADE	40	33.1100	1.324,40	DENTSPLY
10382	CONE PAPEL SEG SER SORTIDO	UNIDADE	40	33.1100	1.324,40	DENTSPLY
10383	CONE PRINC PRIMEIRA SER SORTID	UNIDADE	40	33.1100	1.324,40	DENTSPLY
10384	CONE ACESSORIO FO DENTSPLY	CAIXA	30	33.1100	993,30	DENTSPLY
10385	CONE ASSESSORIO MO DENTSPLY	CAIXA	20	33.1100	662,20	DENTSPLY
10386	ESPASSADO DIGITAL DENTSPLY(SU) <i>2x20x20</i>	CAIXA	6	162.1500	972,90	DENTSPLY
10387	CONE PRINCIPAL SEG SER SORTIDO	UNIDADE	40	26.6300	1.065,20	M&LIFE

*Amorim*

----- continua -----



*[Handwritten signature]*

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRA DOURADA  
EQUIPAR MEDICO E HOSPITALAR LTDA

PRC00021/18 - PREGAO

COD	NOME DO PRODUTO	UNIDADE	QUANT.	VR unit.	VR total	MARCA
10388	RESINA A1	UNIDADE	10	178,000	178,00	FILL MAGIC
10389	RESINA A2	UNIDADE	10	178,000	178,00	FILL MAGIC
10390	RESINA A3	UNIDADE	15	178,000	267,00	FILL MAGIC
10391	RESINA 3,5	UNIDADE	20	178,000	356,00	FILL MAGIC
10392	POSICIONADOR DE RX	UNIDADE	2	69,0000	138,00	MAQUIRA
10393	ACIDO GEL 37% EMBAL 3UNID AZUL	PACOTE	20	6,3000	126,00	BIODINAMICA
10394	IONOMERO DE VD P/ CIMENT PO LQ	UNIDADE	16	69,6000	1.113,60	FGM

po e liquido a2

*Assinatura*

continua



Página: 20



PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRA DOURADA  
EQUIPAR MEDICO E HOSPITALAR LTL

PRC00021/18 - PREGAO

COD.	NOME DO PRODUTO	UNIDADE	QUANT.	VR unit	VR total	MARCA
10395	SUGADOR	PACOTE	150	5 9000	885.00	MAX CLEAN
10396	FIO DE SUTURA 3.0	CAIXA	10	37.9000	379.00	PROCARE
10397	BENZOLTOP ANESTESICO EM TOPICO	UNIDADE	9	8.9500	44.75	DFL
10398	LAMINA DE BISTURIN 12	CAIXA	10	268.9000	2689.00	ADVANTIVE
10399	TIRA DE POLIESTER	UNIDADE	15	1.7500	26.25	K-DENT
10400	CARBONO (UN)	UNIDADE	10	3.9800	39.80	IODONTOSUL
10401	TIRA DE LIXAS MATELICAS	UNIDADE	15	8.9000	133.50	FAVA

Assinado

===== CONTINUA =====



Página: 21

Handwritten signature in blue ink.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRA DOURADA  
EQ PAR MEDICO E HOSPITALAR LT A

PRC00021/18 - PREGAO

COD	NOME DO PRODUTO	UNIDADE	QUANT	VR unit	VR total	MARCA
10402	ROLETES DE ALGODAO	UNIDADE	200	2.1000	420.00	SSPLUS
10403	BABADOR DENTAL	PACOTE	50	14.5000	725.00	DALLAS
10404	BANDA MATRIZ	UNIDADE	20	1.8200	36.40	MAQUIRA
10405	PORT MATRIZ	UNIDADE	5	27.9800	139.90	GOLGRAN
1805	FORCEPS INFANTIL	UNIDADE	3	61.5000	184.50	GOLGRAN
1804	FLUOR EM GEL	UNIDADE	1	5.2500	5.25	IODONTOSUL

Valor total da proposta: R\$ 115.133,02



PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRA DOURADA  
EQULIBRIO MEDICO E HOSPITALAR LITE

PRC00021/18 - PREGAO

17786675474

Código de validação

*Handwritten signature*

Validade da proposta 80 dias





**DISTRIBUIDOR**

**Materiais Hospitalares  
Móveis Hospitalares  
Fios Cirúrgicos  
Instrumentais  
Germicidas  
Laboratoriais**

CNPJ: 25.725.813/0001-70

**DISTRIBUIDOR**

**Medicamentos  
Ampolagem  
Éticos e Similares  
Entorpecentes  
Psicotrópicos  
Mat. Odontológicos**

INSC. EST.: 367.622.784.00-42

JUIZ DE FORA, 21 DE MARÇO DE 2018

A.  
PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRA DOURADA  
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO  
**PEDRA DOURADA - MG**

PROCESSO LICITATÓRIO N° 021/2018  
PREGÃO PRESENCIAL N° 012/2018

ABERTURA: 21/03/2018 ÀS 9:00HS

Razão Social: **EQUIPAR MÉDICO E HOSPITALAR LTDA.**  
CNPJ: 25.725.813/0001-70 INSC. EST.: 367.622.784.00-42  
Endereço: Rua Paracatú, N°1280, Bandeirantes, Juiz de Fora, MG  
Tel: (32) 3692-5900 E-mail: equipar@powerline.com.br



M	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS	UNID.	QUANT.	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	Alginato	PCT.	30	MAQUIRA	R\$ 14,70	R\$ 441,00
2	Fio retrator gengival nº 00	UNI.	2	MAQUIRA	R\$ 26,00	R\$ 52,00
3	Fio retrator gengival 01	UNI.	2	MAQUIRA	R\$ 24,63	R\$ 49,26
4	Fio retrator gengival 02	UNI.	2	MAQUIRA	R\$ 24,63	R\$ 49,26
5	ENFORCE CATALISADOR COR A2	UNI.	4	DENTSPLY	R\$ 189,00	R\$ 756,00
6	ENFORCE CATALISADOR COR A3	UNI.	4	NÃO COTAMOS		R\$ -
7	ENFORCE CATALISADOR INCOLOR	UNI.	4	NÃO COTAMOS		R\$ -
8	ENFORCE BASE INCOLOR	UNI.	4	NÃO COTAMOS		R\$ -
9	ENFORCE BASE COR A2	UNI.	4	DENTSPLY	R\$ 189,00	R\$ 756,00
10	ENFORCE BASE COR A3	UNI.	4	NÃO COTAMOS		R\$ -
11	Barreira gengival-Marca Top Dan ou similar	TUBO	10	MAQUIRA	R\$ 22,88	R\$ 228,80
12	Teste de vitalidade-Marca Endo Ice ou similar	VIDRO	9	MAQUIRA	R\$ 25,90	R\$ 233,10
13	CIMENTO OBTURADOR ENDODONTICO PÓ E LÍQUIDO MARCA SAELE 26 OU SIMILAR	CX.	20	DENTSPLY	R\$ 92,43	R\$ 1.848,60
14	Revelador radiográfico-Marca Kodak ou similar	VIDRO	70	CARESTREAM	R\$ 17,50	R\$ 1.225,00
15	FIXADOR RADIOGRAFICO MARCA KODAK OU SIMILAR	VIDRO	70	CARESTREAM	R\$ 17,50	R\$ 1.225,00
16	ACIDO FOSFORICO 37% EMBAL. COM 3 UNID CADA. COR AZUL	PCT.	30	BIODINÂMICA	R\$ 6,30	R\$ 189,00
17	ACIDO FLUORIDRICO 10% EMBAL. COM 3 UNID CADA	PCT.	1	MAQUIRA	R\$ 16,50	R\$ 16,50
18	Brackets de Rickettes slot 18 (Incisivo central superior direito) Pacote com 10 unidades cada. Marca Morelli ou similar	PCT.	20	MORELLI	R\$ 24,00	R\$ 480,00
19	Brackets de Rickettes slot 18 (Incisivo central superior esquerdo) Pacote com 10 unidades cada. Morelli ou similar	PCT.	20	MORELLI	R\$ 24,00	R\$ 480,00
20	Brackets de Rickettes slot 18 (Canino inferior direito- com gancho) Pacote com 10 unidades cada. Morelli ou similar	PCT.	20	MORELLI	R\$ 24,00	R\$ 480,00
21	Brackets de Rickettes slot 18 (Canino inferior esquerdo - com gancho) Pacote com 10 unidades cada. Morelli ou similar	PCT.	20	MORELLI	R\$ 24,00	R\$ 480,00
22	Brackets de Rickettes slot 18 (canino superior esquerdo com gancho). Pacote com 10 unidades cada. Morelli ou similar.	PCT.	20	MORELLI	R\$ 24,00	R\$ 480,00
23	Brackets de Rickettes slot 18 (canino superior direito com gancho) Pacote com 10 unidades cada. Morelli ou similar.	PCT.	20	MORELLI	R\$ 24,00	R\$ 480,00
24	Brackets de Rickettes slot 18 (Incisivos inferiores) Pacote com 10 unidades cada. Morelli ou similar	PCT.	60	MORELLI	R\$ 24,00	R\$ 1.440,00
25	Brackets de Rickettes slot 18 (Incisivo lateral superior direito) Pacote com 10 unidades cada. Morelli ou similar.	PCT.	20	MORELLI	R\$ 24,00	R\$ 480,00
26	Brackets de Rickettes slot 18 (Incisivo lateral superior esquerdo) Pacote com 10 unidades cada. Morelli ou similar.	PCT.	20	MORELLI	R\$ 24,00	R\$ 480,00
27	Brackets de Roth slot 22 (Pré-molar superior direito com gancho) Pacote com 10 unidades cada. Morelli ou similar.	PCT.	40	MORELLI	R\$ 25,90	R\$ 1.036,00

Equipar Médico e Hospitalar Ltda  
José Geraldo Chaves  
SÓCIO PROPRIETÁRIO  
CNPJ 25.725.813/0001-70



**DISTRIBUIDOR**

**Materiais Hospitalares**  
**Móveis Hospitalares**  
**Fios Cirúrgicos**  
**Instrumentais**  
**Germicidas**  
**Laboratoriais**

**DISTRIBUIDOR**

**Medicamentos**  
**Ampolagem**  
**Óticos e Similares**  
**Entorpecentes**  
**Psicotrópicos**  
**Mat. Odontológicos**

CNPJ: 25.725.813/0001-70

INSC. EST.: 367.622.784.00-42

28	Brackets de Roth slot 22 (Pré-molar superior esquerdo com gancho) Pacote com 10 unidades cada. Morelli ou similar.	PCT.	40	MORELLI	R\$ 25,90	R\$ 1.036,00
29	Brackets de Roth slot 22 (1º Pré-molar inferior direito com gancho) Pacote com 10 unidades cada. Morelli ou similar.	PCT.	40	MORELLI	R\$ 25,90	R\$ 1.036,00
30	Brackets de Roth slot 22 (2º pré-molar inferior direito com gancho) Pacote com 10 unidades cada. Morelli ou similar.	PCT.	40	MORELLI	R\$ 25,90	R\$ 1.036,00
31	Brackets de Roth slot 22 (1º pré-molar inferior esquerdo com gancho) Pacote com 10 unidades cada. Morelli ou similar.	PCT.	40	MORELLI	R\$ 25,90	R\$ 1.036,00
32	Brackets de Roth slot 22 (2º pré-molar inferior esquerdo com gancho) Pacote com 10 unidades cada. Morelli ou similar.	PCT.	40	MORELLI	R\$ 25,90	R\$ 1.036,00
33	Fio pré-contornado 0,12 de níti - inferior. Pacote com 20 unidades cada.	PCT.	50	MORELLI	R\$ 42,50	R\$ 2.125,00
34	Fio pré-contornado 0,14 de níti - inferior. Pacote com 20 unidades cada.	PCT.	50	MORELLI	R\$ 42,50	R\$ 2.125,00
35	Fio pré-contornado 0,16 de aço - inferior. Pacote com 20 unidades cada.	PCT.	50	MORELLI	R\$ 35,60	R\$ 1.780,00
36	Fio pré-contornado 0,14 de aço - inferior. Pacote com 20 unidades cada.	PCT.	20	MORELLI	R\$ 35,60	R\$ 712,00
37	Fio pré-contornado 0,16 de níti - inferior. Pacote com 20 unidades cada.	PCT.	50	MORELLI	R\$ 42,50	R\$ 2.125,00
38	Fio contornado 0,16x0,22 de níti, curva reversa - inferior. Pacote com 20 unidades cada.	PCT.	5	MORELLI	R\$ 89,00	R\$ 445,00
39	Tubo de Roth slot 22 simples de colagem. (Superior esquerdo)	PCT.	50	MORELLI	R\$ 44,20	R\$ 2.210,00
40	Tubo de Roth slot 22 simples de colagem. (Superior direito)	PCT.	50	MORELLI	R\$ 44,20	R\$ 2.210,00
41	Tubo de Roth slot 22 simples de colagem. (Inferior direito)	PCT.	50	MORELLI	R\$ 44,20	R\$ 2.210,00
42	Tubo de Roth slot 22 simples de colagem. (Inferior esquerdo)	PCT.	50	MORELLI	R\$ 44,20	R\$ 2.210,00
43	Resina Ortodôntica Marca Fiomed ou similar	UNI.	20	FILL MAGIC	R\$ 75,00	R\$ 1.500,00
44	Porta elastic ortodôntico	UNI.	5	MAQUIRA	R\$ 16,90	R\$ 84,50
45	Elastic tipo bengalinha cor: cinza com 1000 unidades cada	PCT.	2	ORTHOMETRIC	R\$ 13,30	R\$ 26,60
46	Elastic tipo bengalinha cor: rosa claro com 1000 unidades cada	PCT.	2	ORTHOMETRIC	R\$ 13,30	R\$ 26,60
47	Elastic tipo bengalinha cor: Rosa pink com 1000 unidades cada	PCT.	2	ORTHOMETRIC	R\$ 13,30	R\$ 26,60
48	Elastic tipo bengalinha cor: roxo com 1000 unidades cada	PCT.	2	ORTHOMETRIC	R\$ 13,30	R\$ 26,60
49	Elastic tipo bengalinha cor: sortidos cristal com 1000 unidades cada	PCT.	2	ORTHOMETRIC	R\$ 13,30	R\$ 26,60
50	Elastic tipo bengalinha cor: azul marinho com 1000 unidades cada	PCT.	2	ORTHOMETRIC	R\$ 13,30	R\$ 26,60
51	Elastic tipo bengalinha cor: preto com 1000 unidades cada	PCT.	2	ORTHOMETRIC	R\$ 13,30	R\$ 26,60
52	Elastic tipo bengalinha cor: azul com 1000 unidades cada	PCT.	2	ORTHOMETRIC	R\$ 13,30	R\$ 26,60
53	Elastic tipo bengalinha cor: cereja com 1000 unidades cada	PCT.	2	ORTHOMETRIC	R\$ 13,30	R\$ 26,60
54	Elastic tipo bengalinha cor: vermelho com 1000 unidades cada	PCT.	2	ORTHOMETRIC	R\$ 13,30	R\$ 26,60
55	Elastic tipo bengalinha cor: dourado com 1000 unidades cada	PCT.	2	ORTHOMETRIC	R\$ 13,30	R\$ 26,60
56	Elastic tipo bengalinha cor: pérola com 1000 unidades cada	PCT.	2	ORTHOMETRIC	R\$ 13,30	R\$ 26,60
57	Escova interdental	UNI.	100	NÃO COTAMOS		
58	Pinça para colagem	UNI.	3	MORELLI	R\$ 83,50	R\$ 250,50
59	Ionômero de vidro para cimentação pó e líquido Marca SS White ou similar	UNI.	5	FGM	R\$ 69,60	R\$ 348,00
60	Adesivo Prime e Bonde 2 em 1. Marca Dentsply ou similar.	UNI.	30	DENTSPLY	R\$ 103,58	R\$ 3.107,40
61	Anestésico Lidocaína 2% Dentsply ou similar	CX.	95	CRISTALIA	R\$ 58,90	R\$ 5.595,50
62	Anestésico Mepvacaina sem vasos 2% Dentsply ou similar- OFERECEMOS 3%	CX.	50	CRISTALIA	R\$ 86,00	R\$ 4.300,00
63	Cabo de espelho Duflex ou similar	UNI.	20	GOLGRAN	R\$ 4,56	R\$ 91,20
64	Espelho odontológico nº 05 Duflex ou similar	UNI.	50	GOLGRAN	R\$ 4,85	R\$ 242,50
65	Escova do tipo Robinson	UNI.	55	MICRODONT	R\$ 1,75	R\$ 96,25
66	Formocresol	VIDRO	10	BIODINÂMICA	R\$ 7,90	R\$ 79,00
67	HIDROXIDO DE CALCIO P.A.	VIDRO	5	BIODINÂMICA	R\$ 5,65	R\$ 28,25
68	EDTA	VIDRO	13	MAQUIRA	R\$ 6,80	R\$ 88,40
69	Micro aplicador tipo microbrush Tamanho M - KG ou similar	POTE	40	CAVIBRUSCH	R\$ 13,60	R\$ 544,00
70	Restaurador temporário. Marca Obtur ou similar	UNI.	5	OBTUR	R\$ 13,60	R\$ 68,00
71	Agulha gengival curta	CX.	3	PROCARE	R\$ 32,90	R\$ 98,70
72	ROLO DE PAPEL PARA ESTERELIZ. TAM 10CM X 10 METROS	UNI.	20	DUOTEC	R\$ 51,50	R\$ 1.030,00
73	MASCARA COM ELASTICO, 3 CAMADAS, DESCARTAVEL. CAIXA COM 50 UNIDADES	CX.	30	LABOR	R\$ 5,95	R\$ 178,50
74	Luva descartável Tam. PP Caixa com 50 pares cada. Marca Descarpac	CX.	100	DESCARPACK	R\$ 18,10	R\$ 1.810,00
75	Caneta de alta, balxa e micromotor com peça reta. Modelo: push boton Marca: Kavo ou similar	KIT	3	KAVO	R\$ 3.698,00	R\$ 11.094,00

Equipar Médico e Hospitalar Ltda.  
**José Geraldo Chaves**  
 SÓCIO PROPRIETÁRIO



**DISTRIBUIDOR**

**Materiais Hospitalares**  
**Móveis Hospitalares**  
**Fios Cirúrgicos**  
**Instrumentais**  
**Germicidas**  
**Laboratoriais**

**DISTRIBUIDOR**

**Medicamentos**  
**Ampolagem**  
**Óticos e Similares**  
**Entorpecentes**  
**Psicotrópicos**  
**Mat. Odontológicos**

CNPJ: 25.725.813/0001-70

INSC. EST.: 367.622.784.00-42

76	Caneta de alta rotação. Kavo ou similar.	UNI.	1	KAVO	R\$ 936,00	R\$ 936,00
77	Aparelho fotopolimerizador Poly wireless sem fio. Marca Kavo ou similar.	UNI.	1	KAVO	R\$ 1.346,16	R\$ 1.346,16
78	Óleo lubrificante para canetas de baixa e alta rotação. Marca Maquira Maquira ou similar.	VIDRO	5	MAQUIRA	R\$ 12,90	R\$ 64,50
79	PILPOSAN LIQUIDO	VIDRO	3	SSWHITE	R\$ 21,50	R\$ 64,50
80	PILPOSAN PO	VIDRO	3	SSWHITE	R\$ 23,60	R\$ 70,80
81	DICAL	CX.	4	DENTSPLY	R\$ 63,00	R\$ 252,00
82	RESINA ALTO 66 PO	UNI.	2	CLASSICO	R\$ 26,60	R\$ 53,20
83	RESINA ALTO 66 LIQUIDO	UNI.	2	CLASSICO	R\$ 26,60	R\$ 53,20
84	RESINA FOTO 3.0	UNI.	2	FILL MAGIC	R\$ 19,60	R\$ 39,20
85	RESINA FOTO 3.5	UNI.	2	FILL MAGIC	R\$ 19,60	R\$ 39,20
86	RESINA FOTO 4.0	UNI.	2	NÃO COTAMOS		R\$ -
87	CIMENTO DE ZINCO LIQUIDO	VIDRO	2	VIGODENT	R\$ 13,60	R\$ 27,20
88	SILICONE DE CONDENSACAO CATALISADOR	UNI.	3	COLTENE	R\$ 95,45	R\$ 286,35
89	SILICONE DE CONDENSACAO PESADO	UNI.	1	COLTENE	R\$ 48,12	R\$ 48,12
90	SILICONE DE CONDENSACAO LEVE	UNI.	3	COLTENE	R\$ 70,01	R\$ 210,03
91	DURALAY PO	CX.	2	POLIDENTAL	R\$ 257,30	R\$ 514,60
92	DURALAYLIQUIDO	CX.	2	POLIDENTAL	R\$ 158,90	R\$ 317,80
93	PINO DE MOLDAGEM	CX.	4	ANGELUS	R\$ 33,38	R\$ 133,52
94	GATS I (COM 6 UNIDADES 32MM)	CX.	40	INJECTA	R\$ 83,40	R\$ 3.336,00
95	GATS II (COM 6 UNIDADES 32MM)	CX.	40	INJECTA	R\$ 83,40	R\$ 3.336,00
96	GATS III (COM 6 UNIDADES 32MM)	CX.	15	INJECTA	R\$ 83,40	R\$ 1.251,00
97	Tricresolformalina	UNI.	5	BIODINÂMICA	R\$ 6,75	R\$ 33,75
98	PARAMONO CLOROFENOL CANFORADO	UNI.	5	BIODINÂMICA	R\$ 7,78	R\$ 38,90
99	LIMAS K-FILE DENTSPLY 25MM PRIMEIRA SERIE	CX.	30	DENTSPLY	R\$ 66,20	R\$ 1.986,00
100	LIMAS FLEXOFAILE DENTSPLY 25MM PRIMEIRA SERIE	CX.	30	DENTSPLY	R\$ 66,20	R\$ 1.986,00
101	CONDENSADOR DE PAIVA DUAS PONTOS Nº2	UNI.	6	ABC	R\$ 6,90	R\$ 41,40
102	CONDENSADOR DE PAIVA DUAS PONTOS Nº3	UNI.	10	ABC	R\$ 6,90	R\$ 69,00
103	CONDENSADOR DE PAIVA DUAS PONTOS Nº4	UNI.	10	ABC	R\$ 6,90	R\$ 69,00
104	HIDROXIDO DE CALCIO PA	UNI.	10	BIODINÂMICA	R\$ 5,65	R\$ 56,50
105	ANESTESICO LOCAL MEPIVACAINA 3% SEM VASO	CX.	40	CRISTALIA	R\$ 86,00	R\$ 3.440,00
106	ANESTESICO LOCAL CITOCINA 3% SEM VASO	CX.	40	CRISTALIA	R\$ 59,90	R\$ 2.396,00
107	OBTUR(CIMENTO PROVISORIO SO O REFIL)	UNI.	70	TECHNEW	R\$ 11,90	R\$ 833,00
108	CIMENTO ENDO MTA SIALAPEX	UNI.	5	ANGELUS	R\$ 145,00	R\$ 725,00
109	LIMA DE MINI TITANEO 25MM	CX.	20	DENTSPLY	R\$ 289,00	R\$ 5.780,00
110	FILME RADIOGRAFICO ADULTO (SO SERVE KODAK)	UNI.	25	CARESTREAM	R\$ 136,00	R\$ 3.400,00
111	FILME RADIOGRAFICO INFANTIL (SO SERVE KODAK)	UNI.	5	CARESTREAM	R\$ 210,00	R\$ 1.050,00
112	CONE DE PAPEL PRIMEIRA SERIE SORTIDO DESNTSPY	UNI.	40	DENTSPLY	R\$ 33,11	R\$ 1.324,40
113	CONE DE PAPEL SEGUNDA SERIE SORTIDO	UNI.	40	DENTSPLY	R\$ 33,11	R\$ 1.324,40
114	CONE PRINCIPAL PRIMEIRA SERIE SORTIDO	UNI.	40	DENTSPLY	R\$ 33,11	R\$ 1.324,40
115	CONE ACESSORIO FDENTSPLY	CX.	30	DENTSPLY	R\$ 33,11	R\$ 993,30
116	CONE ACESSORIO MDENTSPLY	CX.	20	DENTSPLY	R\$ 33,11	R\$ 662,20
117	ESPASSADO DIGITAL DENTSPLY (6 UNIDADES) OFERECEMOS C/ 4 UND.	CX.	6	DENTSPLY	R\$ 162,15	R\$ 972,90
118	CONE PRINCIPAL SEGUNDA SERIE SORTIDO	UNI.	40	MKLIFE	R\$ 26,63	R\$ 1.065,20
119	RESINA A1	UNI.	10	FILL MAGIC	R\$ 17,80	R\$ 178,00
120	RESINA A2	UNI.	10	FILL MAGIC	R\$ 17,80	R\$ 178,00
121	RESINA A3	UNI.	15	FILL MAGIC	R\$ 17,80	R\$ 267,00
122	RESINA A 3/5	UNI.	20	FILL MAGIC	R\$ 17,80	R\$ 356,00
123	POSICIONADOR DE RX OFERECEMOS KIT	UNI.	2	MAQUIRA	R\$ 69,00	R\$ 138,00
124	ACIDO GEL 37% EMBAL. COM 3 UNIDADES CADA, COR AZUL	PCT.	20	BIODINÂMICA	R\$ 6,30	R\$ 126,00
125	PULPOSAN PO	UNI.	6	SSWHITE	R\$ 23,60	R\$ 141,60
126	PULPOSAN LIQUIDO	UNI.	6	SSWHITE	R\$ 21,50	R\$ 129,00
127	IONOMERO DE VIDRO PARA CIMENTACAO PO E LIQUIDO A2	UNI.	16	FGM	R\$ 56,00	R\$ 896,00
128	PASTA PROFILATICA	UNI.	1	MAQUIRA	R\$ 8,30	R\$ 8,30
129	SUGADOR	PCT.	150	MAX CLEAN	R\$ 5,90	R\$ 885,00
130	FIO DE SUTURA 3.0	CX.	10	PROCARE	R\$ 37,90	R\$ 379,00

*Handwritten signature*

*Handwritten signature*

*Handwritten signature*

Equipar Médico e Hospitalar Ltda.  
**José Geraldo Chaves**  
 SÓCIO PROPRIETÁRIO  
 C132410 116-04-C1 MG 1.285.702



**DISTRIBUIDOR**

**Materiais Hospitalares  
Móveis Hospitalares  
Fios Cirúrgicos  
Instrumentais  
Germicidas  
Laboratoriais**

CNPJ: 25.725.813/0001-70

**DISTRIBUIDOR**

**Medicamentos  
Ampolagem  
Éticos e Similares  
Entorpecentes  
Psicotrópicos  
Mat. Odontológicos**

INSC. EST.: 367.622.784,00-42

131	FLUOR EM GEL	UNI.	1	IODONTOSUL	R\$	5,25	R\$	5,25
132	BENZOTOP ANESTESICO TOPICO	UNI.	5	DFL	R\$	8,95	R\$	44,75
133	LAMINA DE BISTURIN 12	CX.	10	ADVANTIVE	R\$	26,90	R\$	269,00
134	TIRA DE POLIESTER	UNI.	15	K-DENT	R\$	1,75	R\$	26,25
135	CARBONO	UNI.	10	IODONTOSUL	R\$	3,98	R\$	39,80
136	TIRA DE LIXAS METALICAS	UNI.	15	FAVA	R\$	8,90	R\$	133,50
137	ROLETES DE ALGODAO	UNI.	200	SSPLUS	R\$	2,10	R\$	420,00
138	BABADOR DENTAL	PCT.	50	DALLAS	R\$	14,50	R\$	725,00
139	BANDA MATRIZ	UNI.	20	MAQUIRA	R\$	1,82	R\$	36,40
140	PORTA MATRIZ	UNI.	5	GOLGRAN	R\$	27,98	R\$	139,90
141	FORCEPS INFANTIL	UNI.	3	GOLGRAN	R\$	61,50	R\$	184,50
cento e quinze mil, cento e trinta e três reais e dois centavos				<b>VALOR TOTAL</b>		<b>R\$ 115.133,02</b>		

**CONSIDERAÇÕES FINAIS:**

CONDIÇÕES DE PAGAMENTO: 30(TRINTA) DIAS, CONFORME O EDITAL DE RAMOS QUE A VALIDADE DA PROPOSTA É DE 60(SESSENTA) DIAS, A CONTAR DA DATA DE SUA ENTREGA, CONFORME O EDITAL  
PRAZO DE ENTREGA: 04(QUATRO) DIAS, CONFORME O EDITAL  
GARANTIA DO MATERIAL: CONFORME O EDITAL  
LOCAL DE ENTREGA: CONFORME O EDITAL  
TIPO DE FRETE: CIF

**DADOS BANCÁRIOS:**

BANCO DO BRASIL S/A (CÓD 001)  
HALFELD - JUIZ DE FORA - MG  
AGÊNCIA: 0024-8  
CONTA CORRENTE: 8.897-8

**DECLARAÇÃO:**

DECLARAMOS QUE:

A EMPRESA EQUIPAR MÉDICO E HOSPITALAR LTDA., CONHECE A LEGISLAÇÃO DE REGÊNCIA DESTA LICITAÇÃO E QUE CASO SEJA DECLARADA VENCEDORA DO CERTAME, SE COMPROMETE A ENTREGAR O OBJETO LICITADO, CONFORME ESTIPULA O REFERIDO EDITAL DE LICITAÇÃO.

O LOCAL ONDE SE ENCONTRAM ARMAZENADOS OS MEDICAMENTOS E PRODUTOS, É DEVIDAMENTE LICENCIADO E AUTORIZADO PELOS ÓRGÃOS COMPETENTES.

A VALIDADE DA PROPOSTA É CONFORME PRAZO ESTIPULADO NO REFERIDO EDITAL DE LICITAÇÃO.

ACEITAMOS, CONCORDAMOS E CUMPRIMOS COM TODAS AS NORMAS ESTABELECIDAS NO REFERIDO EDITAL DE LICITAÇÃO.

QUE NENHUM DIREITO À INDENIZAÇÃO OU A REEMBOLSO DE QUAISQUER DESPESAS NOS SERÁ DEVIDO, CASO A NOSSA PROPOSTA NÃO SEJA ACEITA, SEJA QUAL FOR O MOTIVO.

OS PREÇOS CONTIDOS NA PROPOSTA INCLUEM TODOS OS CUSTOS DIRETOS E INDIRETOS, TAIS COMO IMPOSTOS, TRIBUTOS INCIDENTES, TAXAS DE ADMINISTRAÇÃO, MATERIAIS, SERVIÇOS, ENCARGOS SOCIAIS E TRABALHISTAS, SEGUROS, FRETE, EMBALAGENS, LUCRO E OUTROS NECESSÁRIOS AO CUMPRIMENTO INTEGRAL DO DO OBJETO DESTA

Equipar Médico e Hospitalar Ltda  
José Geraldo Chaves  
SÓCIO PROPRIETÁRIO  
CIC132.910.336-04-CI-MG 3.286.702

## DISTRIBUIDOR

**Materiais Hospitalares  
Móveis Hospitalares  
Fios Cirúrgicos  
Instrumentais  
Germicidas  
Laboratoriais**

CNPJ: 25.725.813/0001-70



## DISTRIBUIDOR

**Medicamentos  
Ampolagem  
Éticos e Similares  
Entorpecentes  
Psicotrópicos  
Mat. Odontológicos**

INSC. EST.: 367.622.784,00-42

### EDITAL DE LICITAÇÃO E SEUS ANEXOS:

NÃO EXISTEM FATOS SUPERVENIENTES QUE IMPEÇAM A PARTICIPAÇÃO DA EMPRESA NO REFERIDO CERTAME. DECLARAMOS TAMBÉM QUE CUMPRIMOS PLENAMENTE TODOS OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO PARA A PARTICIPAÇÃO NO REFERIDO CERTAME, E TODAS AS CONDIÇÕES ESTIPULADAS NO REFERIDO EDITAL.

CONFORME PORTARIA Nº 802/1998 E RDC 071/2009, ONDE FICAM ESTABELECIDOS REGRAS PARA DISTRIBUIÇÃO DE MEDICAMENTOS, E DEIXA CLARO A PROIBIÇÃO DE FRACIONAMENTO DE EMBALAGENS, SEJAM ELAS HOSPITALARES OU NÃO. PORTANTO, SÓ PODEMOS FORNECER AS QUANTIDADES ORIGINAIS DE CADA EMBALAGEM OU MÚLTIPLOS DESTAS QUANTIDADES. CONTAMOS COM A COMPREENSÃO DE TODOS.

*[Assinatura]*  
Equipar Médico e Hospitalar Ltda.  
José Geraldo Chaves  
SÓCIO PROPRIETÁRIO  
CIC132.910-336-04-G1 MG 3.286.732



*[Assinatura]*

*[Assinatura]*

*[Assinatura]*